5.2 El monto total y definitivo, acordado a suma alzada, por concepto de la ejecución de las 
obras denominadas como “Obras Adicionales – Ajustes Normalización DAP”, dispuestas en el N° 
3 del presente decreto supremo, se fija en la cantidad única y total de UF 28.057,51 (veintiocho mil 
cincuenta y siete coma cincuenta y una Unidades de Fomento), neta de IVA.

5.3 El monto máximo que se reconocerá por concepto de la ejecución de las obras denominadas 
como “Obras para Sobredimensionado Sistema BHS”, dispuestas en el N° 3 del presente decreto 
supremo, se fija en la cantidad de UF 2.197,27 (dos mil ciento noventa y siete coma veintisiete Unidades 
de Fomento), neta de IVA.

El monto definitivo por este concepto será el que resulte de multiplicar las cantidades de obra que 
se deriven del proyecto de ingeniería denominado “Ingeniería Obras para Sobredimensionado Sistema

[...]

2.1 Por concepto del desarrollo de los proyectos de ingeniería denominados “Ingeniería Obras 
Adicionales – Ajustes Normalización DAP” e “Ingeniería Obras para Sobredimensionado Sistema BHS”, 
se fijaron los montos totales y definitivos, acordados a suma alzada, de UF 1.520,60 (mil quinientas 
veinte coma sesenta Unidades de Fomento), y de UF 510,20 (quinientas diez coma veinte Unidades 
de Fomento), respectivamente, netos de IVA, de conformidad con lo indicado en el numeral 5.1 de la 
resolución DGC (exenta) Nº 57, de fecha 20 de mayo de 2025.

[...]

2.2 Por concepto de la ejecución de las obras que se deriven del proyecto de ingeniería “Ingeniería 
Obras Adicionales – Ajustes Normalización DAP”, en adelante denominadas como “Obras Adicionales 
– Ajustes Normalización DAP”, se fijó el monto total y definitivo, acordado a suma alzada, de UF 
28.057,51 (veintiocho mil cincuenta y siete coma cincuenta y una Unidades de Fomento), neto de IVA, 
de conformidad con lo indicado en el numeral 5.2 de la resolución DGC (exenta) Nº 57, de fecha 20 
de mayo de 2025.

2.3 Por concepto de la ejecución de las obras que se deriven del proyecto de ingeniería denominado 
“Ingeniería Obras para Sobredimensionado Sistema BHS”, en adelante denominadas como “Obras para 
Sobredimensionado Sistema BHS”, se fijó el monto máximo de UF 2.197,27 (dos mil ciento noventa 
y siete coma veintisiete Unidades de Fomento), neto de IVA, de conformidad con lo indicado en el 
numeral 5.3 de la resolución DGC (exenta) Nº 57, de fecha 20 de mayo de 2025.

El monto definitivo por este concepto será el que resulte de multiplicar las cantidades de obra que

[...]

denominado “Ingeniería Obras Adicionales – Ajustes Normalización DAP” descrito en el numeral 
2.1 del presente Convenio, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 1.2 de la resolución DGC (exenta) 
Nº 57, de fecha 20 de mayo de 2025, el MOP pagará a la Sociedad Concesionaria la cantidad única y 
total de UF 1.520,60 (mil quinientas veinte coma sesenta Unidades de Fomento), neta de IVA, en su 
equivalente en pesos, de acuerdo al valor de la Unidad de Fomento del día de pago efectivo, sin intereses.

3.2 Dentro del plazo máximo que ocurra último entre: i) el 31 de marzo de 2026, y ii) 45 días

[...]

Servicio Provisoria de la Totalidad de las Obras establecida en la letra b) del artículo 1.9.7 de las Bases 
de Licitación, el MOP pagará a la Sociedad Concesionaria, la sumatoria de los montos definitivos que 
resulten de lo señalado en los numerales 2.2 y 2.3 del presente Convenio, hasta la cantidad máxima de 
UF 30.254,78 (treinta mil doscientas cincuenta y cuatro coma setenta y ocho Unidades de Fomento), 
en su equivalente en pesos, de acuerdo al valor de la Unidad de Fomento del día de pago efectivo, sin 
intereses.

3.4 En caso de mora en los pagos establecidos en los numerales 3.1, 3.2 y 3.3 del presente Convenio,